

令和4年 7月 調味料及び加工食品のアレルギー含有表 ①

東風平学校給食センター
電話番号 998-2358

よく使用する調味料等	アレルギー表示
しょうゆ/薄口しょうゆ	小麦 大豆
酒	小麦
みりん	無し
ミツカン酢/特濃酢	小麦
鶏がら(チキンブイヨン)	鶏
豚がら(ポークブイヨン)	鶏 豚
白みそ/麦みそ 赤みそ/甘口白みそ	大豆
赤だし	大豆 鶏
大豆油/サラダ油	大豆
こめサラダ油/オリーブ油	無し
ごま油	ごま 大豆
マーガリン	乳 大豆
ケチャップ	無し
トマトピューレ・トマトペースト	無し
デミグラスソース	小麦 鶏
カレールウ	小麦 牛 鶏 大豆
カレー粉(SB)	無し
ドライカレー	乳 小麦 牛肉 豚肉 りんご
ハヤシルウ	小麦 大豆 牛肉
ホワイトルウ	小麦 乳 大豆 鶏肉 牛肉
ウスターソース	無し
りんごピューレ	りんご
フルーツチャツネ	りんご
オイスターソース	大豆 ※カキエキス含む
甜麺醤 / 豆板醤	大豆 小麦 / 大豆
中華ベース(麻婆豆腐)	小麦 大豆 牛 豚 ゼラチン ごま
煮干だし	さば(※餌由来:えび かに)
スキヤキソース	牛 小麦 大豆 鶏
エッグケア(マヨネーズ風調味料)	大豆 ※エッグケアマヨネーズは卵不使用です
七味唐辛子 / ラー油	ごま
コンソメ粉末	牛 大豆
脱脂粉乳/スキムミルク	乳
生クリーム/無塩バター	乳・大豆 / 乳
バター液	無し
チリミックス	小麦 乳 豚
チリパウダー	無し
鶏レバーそぼろ	鶏
ジェノバペースト(バジル)	乳
白花豆&白いんげん豆ペースト	無し
ポークビーンズ	小麦 大豆 豚肉
10種ミックス(五種豆と五穀)	大豆
給食用調理油	調理:こめサラダ油 揚げ:大豆油
白菜キムチ	小麦 りんご 大豆 鯖
ツナフレーク	大豆
ツナフレーク(オイル無添加)	無し

加工食品(豆腐類)	アレルギー表示
厚揚げ/うす揚げ/油揚げ	大豆
焼き豆腐	大豆
加工食品(魚を含む練り製品)	アレルギー表示
スクール糸かまぼこ	無し
ちきあぎ・ボール天	無し ※揚げ油はなたね油
かまぼこ・ちくわ・なると	無し
魚ソーメン	無し
はんぺんおわん種	小麦 山芋 大豆
加工食品(麺類)	アレルギー表示
沖縄そば/うどん 中華麺(ラーメン)/スパゲティー	小麦
冷やし中華麺	小麦 大豆 ごま
レモンタレ/シークワサータレ	りんご 大豆 小麦 ごま / 小麦 大豆
ABCマカロニ/ペンネ	小麦
加工食品(パン類)	アレルギー表示
コッペパン/黒糖パン/食パン/ バーガーパン/あみぱん/紅芋パン なかよしパン/パーカーハウスパン 黒米粉パン/全粒粉パン	小麦 乳 大豆
上記各種パンの胚芽入りパン	小麦 乳 大豆
パン粉	小麦 大豆
加工食品(肉類)	アレルギー表示
無添加ポークランチョンミート	豚 鶏
無塩せきウインナー	豚
無塩せきベーコン	豚
デリカハム	豚 大豆 乳
海藻類	アレルギー表示
アーサ	無し
もずく	無し ※養殖所にはヨコエビ類が生息しています
しらす(ちりめんじゃこ)	無し ※エビ・カニが混ざる漁法で採取
缶詰	アレルギー表示
黄桃	もも
パイン缶	無し
みかん缶	無し
ごはん混ぜ込み	アレルギー表示
無圧ペン麦(おおむぎ)	無し
ゆかり	無し
わかめの素	無し
菜めし(ノングル)	無し
今月使用の調味料・加工品	アレルギー表示
ウージパウダー	無し

令和4年 7月 調味料及び加工食品のアレルギー含有表 ②

東風平学校給食センター
電話番号 998-2358

食材名	アレルギー表示	原材料
コロッケ	小麦 大豆 乳 鶏肉 豚肉 牛肉	じゃがいも たまねぎ 砂糖 しょうゆ 植物油脂 ビーフオイル 発酵調味料 粒状植物たん白 乾燥マッシュポテト 牛肉 アミノ酸液 肉エキス 食塩 香辛料 パン粉 でんぷん 粉末状植物性たん白 加工でんぷん 増粘剤 炭酸Ca 着色料 乳化剤 ピロリン酸鉄 酸味料 甘味料 ※本品製造工場では、卵を含む製品を製造しています。
ミニたいやき	小麦 大豆	砂糖 小豆 小麦 とうもろこし粉 植物油脂 ぶどう糖 米粉 食塩 膨張剤 グァーガム 調整水
ちらしずしの素	小麦 大豆 鶏肉	砂糖 にんじん たけのこ 醸造酢 れんこん 食塩 しょうゆ かんぴょう 干しいたけ 醸造調味料 みりん 鰹風味調味料 昆布エキス チキンエキス 煮干エキス アミノ酸
五目揚げ豆腐	小麦 大豆 豚肉 鮭	豆腐 にんじん えだまめ たけのこ たまねぎ 魚肉すり身 植物油脂 ひじき 粉末状植物性たん白 砂糖 食塩 小麦粉 でんぷんたん白加水分解物 デキストリン ポークエキス 大豆油 加工デンプン アミノ酸 豆腐用凝固剤 膨張剤 水
たなばたゼリー	大豆	なつみかん果汁 水あめ 果糖ぶどう糖液糖 ぶどう糖 デキストリン 砂糖 果糖 豆乳加工食品 メロン果汁 寒天 水 ゲル化剤 乳酸Ca 酸味料 香料 加工デンプン 着色料(クチナシ色素) クエン酸鉄Na 乳化剤 ビタミンC pH調整剤 セルロース 塩化マグネシウム
りんごジャム	りんご	水あめ 砂糖 りんご ゲル化剤(ペクチン) 酸味料
杏仁豆腐	乳 大豆	乳 水あめ 加糖れん乳 砂糖 ぶどう糖果糖液糖 杏仁パウダー 水 加工デンプン 増粘多糖類 貝Ca 乳化剤 ホエイソルト pH調整剤 ピロリン酸第二鉄 香料
ささみカツ	鶏肉 小麦 大豆	ささみ パン粉 小麦粉 でん粉 大豆粉 食塩 香辛料 植物油脂 リン酸架橋デンプン タマリンドガム グァーガム 水
ノンエッグタルタルソース	大豆 りんご	食用植物油脂 醸造酢 水あめ 砂糖 ピクルス 大豆粉 食塩 粉末状植物性たん白 乾燥たまねぎ 香辛料 酵母エキス オニオンエキス レモン果汁 こんにゃく精粉 増粘多糖類 香辛料抽出物 水
かにかまぼこ	蟹	スケソウダラ 食塩 砂糖 馬鈴薯澱粉 とうもろこし澱粉 調味料 カニエキス pH調整剤 紅麹色素 水
豆乳パンナコッタ	大豆 りんご	砂糖 果糖ぶどう糖液糖 植物油脂 豆乳クリーム 水あめ でん粉 食塩 水 いちご果汁 ドロマイト 加工でん粉 増粘多糖類 酸味料 紅麹 クエン酸鉄Na 香料 水 ※本品製造工場では、卵・乳成分を含む製品を製造しています。

令和4年 9月使用の加工品

食材名	アレルギー表示	原材料
さんまゆず味噌煮	大豆	さんま みそ 砂糖 本みりん ゆずペースト 米粉 食塩 水
救給根菜汁	無し	たまねぎ にんじん ごぼう でん粉 こんにゃく ゆでさつまいも 乾燥だいこん 乾しいたけ かつおだし 醸造調味料 こんぶエキス 砂糖 食塩 酵母エキス 水酸化カルシウム 水 ※本品製造工場では、えび、かに、小麦、卵、乳成分、いか、牛肉、ごま、さけ、大豆、鶏肉、豚肉、まつたけ、りんご、ゼラチンを含む製品を製造しています。
パインゼリー	無し	パインアップル果汁(沖縄) パインアップル果肉(沖縄) グラニュー糖 粉末水飴 シークワーサー果汁(沖縄) 増粘多糖類 ビタミンC 水

